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, ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
v 13 O . POTELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

sIU

E 77 PROCUREMENT REVIEW BODY

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né baz€ t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-
068.dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje té: z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Blerim Dina - Referues, z. Goran
Milenkovié¢- Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: “Ardi CC” L.L.C.
Prishtiné , kundér Ri Njoftimit mbi rezultatet e konkursit t& projektimit t& datés :12.05.2020, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Konkurs projektimi pér hartimin e Projektit Konservimi dhe adaptimi i
ndértesés sé ish- Kadastrit- Prishtiné ”, me nr. t& prokurimit: 616-19-5638-4-2-3 , t€ iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues (AK) — KK Prishtiné (KK.P), mé datén: 08.07.2020, mori kété:

VENDIM

LREFUZOHET, si e pa bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “Ardi CC” L.L.C. Prishtin& , kundér Ri
Njoftimit mbi rezultatet e konkursit t€ projektimit t& datés :12.05.2020 -Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues n€ lidhje me aktivitetin e prokurimit me titull: “ Konkurs projektimi pér hartimin e projektit
Konservimi dhe adaptimi i ndértesés s€ ish- Kadastrit- Prishtiné *, me nr. t& prokurimit: 616-19-5638-4-2-3
t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — “KK Prishtiné ” (KK.P),

IL. VERTETOHET, Ri Njoftimi i rezultatet e konkursit t& projektimit i datés :12.05.2020, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: * Konkurs projektimi pér hartimin e projektit Konservimi dhe adaptimi i
ndértesés s¢ ish- Kadastrit- Prishtin€ ”, me nr. t& prokurimit: 616-19-5638-4-2-3 , t& inicivar nga AK-KK

Prishtiné

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér (€ gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV .Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shgyrtues qé konfirmon dispozitat ligjore t& nenit 131 &
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligji
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

Faqe 1 nga 5




béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Repu
ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues: “Ardi CC™ L.L.C. Prishtiné , si palé e pa ké
OSHP, me 29.05.2020 me nr. 338/20, kundér Ri Njoftimit mbi rezultatet e k
:12.05.2020- Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues né& lidhj

titull: “Konkurs projektimi pér hartimin e projektit Konservimi dhe adapt
Prishtiné *, me nr. & prokurimit: 616-19-5638-4-2-3 , t& iniciuar nga Autor
Prishting ” (KK.P). duke pretenduar se:

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 7,52 , 545
78 & Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me dat

ekspertin profesional-shqyrtues t& prokurimit pér & shqyrtuar vlefshméringé
palés ankimore.

Eksperti profesional-shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 22.06.2020, lidhu
OE-ankues sqaron si né vijim:

PERGIJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES “ Ardi CC” I
PRETENDIMI NR.1, Lidhur me pretendimin e OE * Ardi CC L.L.C. shifra
vlerésuar mé sé shumti piké ka mungesa té detajeve arkitektonike dhe t& enter;
t& Vendimit & shqyrtimit t& kérkesés t& Autoritetit Kontraktues t& datés 04.10.

PERGJIGJE NE PRETENDIMIN NR.1, Eksperti shqyrtues gjaté
projektit t& propozuar, Raportit t& Vlerésimit t& tenderéve dhe ligjit pér T



projektuese me disa pjesé té detajeve té pa plotésuar (1€ cilat nuk i mund
me rastin e punimit t& Projektit Kryesor ka mundési t& korrigjohen dhe plc
lejon arkitektura dhe konstruksioni i ish objektit t& kadastrit pasi q& pér ¢
materialeve ndértimore me té cilat éshté i punuar ky objekt kéto ndérhyr;
Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &s

PRETENDIMI NR.2, Lidhur me pretendimin e OE » Ardi CC L.L.C. shifra
shkeljeve esenciale t& LPP-sé, t& anuloj né térési kété proceduré prokurimi
vlerésimit t& kétij aktiviteti t&€ prokurimit dhe kjo si rezultat i asaj q& ke

ndryshém né 3 vlerésimet e béra pér projektet e njéjta

PERGJIGJE NE PRETENDIMIN NR.2, Eksperti Shqyrtues gjaté analizés s&
projekteve ideore, raportit te vlerésimit konstaton se nuk ka arsye te anulohet
sipas pretendimit te operatorit ekonomik ankues, pasi qé gjaté vlerésimit té t
konstatua se ka operator ekonomik t& cilét jané t€ pérgjegjshém .Pr:
lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i pa bazuar.

Mendimi i ekspertit shqyrtues : Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura,
panelit shqyrtues gé ankesa e OE ankues té aprovohet pjesérisht si e b
pezullimin e aktivitetit te prokurimit dhe rekomandon q& Autoriteti Kontraktu
prokurimit.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 22.06.2020, me ané t& parashtresés, ka njoftuar O
ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me daté: 23.06.2020, me ané t& parashtresés, ka njof
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 08.07.2020, pa praniné e paléve ke
s€ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré ko
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: a
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, ven
t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér anulim



ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit, dhe t€ gj
né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés, shqyrtimit té pretendime
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrt

proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s¢ provave né térési gjaté seancés pér s
ankesa &shté parashtruar kundér njoftimit pér dhénie té kontratés.

Lidhur me pretendimin e OE ” Ardi CC L.L.C. shifra 5044. —ankues se:“...projekti i vlerésu
piké ka mungesa té detajeve arkitektonike dhe & enterierit...” (shifra 8401),
shqyrtimit t€ kérkesés té Autoritetit Kontraktues té datés 04.10.2019”

projektit t& propozuar, Raportit t& Vlerésimit t€ tenderéve dhe ligjit pér T
operatori ekonomik shifra 8401 ka pérmbushur né masé t&¢ madhe kérkesat
projektuese me disa pjesé t& detajeve té pa plotésuar (1€ cilat nuk i mus
me rastin e punimit & Projektit Kryesor ka mundési t& korrigjohen dhe
lejon arkitektura dhe konstruksioni i ish objektit t& kadastrit pasi q& pér shkak
materialeve ndértimore me € cilat &hté i punuar ky objekt kéto ndérhyrje jan
fakt konstatojmé se ky pretendim i OE ankues &shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ” Ardi CC L.L.C. shifra 5044. —ankues se pér s
LPP-sg, t&€ anuloj né térési kété proceduré prokurimi, pasi qé i ka humbur
aktiviteti t€ prokurimit dhe kjo si rezultat i asaj q& komisioni vlerésues jep
vlerésimet e béra pér projektet e njéjta

Paneli shqyrtues konform Ekspertit Shqyrtues/teknik sqaron, se gjaté analizés sé dokumeni
projekteve ideore, raportit te vlerésimit konstaton se nuk ka arsye te anulohet
sipas pretendimit te operatorit ekonomik ankues, pasi qé gjaté vlerésimit t& ten
konstatua se ka operator ekonomik té cilét jané té pérgjegjshém, andaj kon:
ankues &shté i pa bazuar.

Paneli shqyrtues duke u bazuar né té cekurat si mé lart konstaton komisioni i -
kryer n€ pajtim me nenin 80 t&¢ LPP-s¢ dhe neni 57 i RRUOPP, andaj vijmé né



ankues duhet té refuzohet dhe AK té vazthj me procedurat e mét '
ne fjalé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t&¢ LPP-s&, si dhe duke u bazuar n
vendosi si né dispozité t& kétij vendimi. .

KESHILLE JURIDIKE: I
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala :
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés _
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né o
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK - KK Prishting (KK.P),

1x1 OE-* Ardi CC” L.L.C. Prishting,
Ix1 Arkivés s&€ OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé.




